
• J.

č. 576/7/2012

Dodatek č. 5
k nájemní smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí 

č. 219/7/2006

i. Statutární město Most
Jednajici
IČO
DIČ
Sídlo
Batikovrri spojeni 
(dále též „pronqjimaieV )

primátorem města ing. Vlastimilem Vozkou
00266094
CZ00266m

Most, Radničm l. PSČ 424 69
Česká spořitelna, a s., č.ú. 19-J041368359/0800

a

2 BEST INVEST CORPORA TION s.r.o.
Jednajici 
IČO 
Sídlo
Adresu pro doručení : 
(dále fen „ nájemce" J

jednatek m společnosti Václavem Holým 
27343 r/
Obrnive České Zlatníky 3 7, PSČ: 435 2i 
Obrnice České Zlatníky 37, PSČ: 435 21

dohodli se dnes takto:

ČLI
2.1. Obé sirarjy shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shma uvedená nájemní 
smlouva a ^míoiíva o smhxaé budoucí (dúk Už ..smlouva“} ve znění Jejich dodatku č. J 
ažč. 4.

1.2. Obě strany se dohodly, že se od nabyti účinnosti tohoto dodatku smlouva mění lakio: 
článek 11/ smlouvy - hod 3.5. se zružuje o nahrazuje textem následujícího zněni:

3.5. Smluvní strany sjednávají. Že po skončení nájemního vztahu nebude nájemce požadovat 
ani náhradu nákladů spc>]eiiých se zménou pronajaté vici ani piotihodnotu toho, o co se 
zvýšila hodnota pronajatá věcí.
článek III smlouvy - bod 3.6. se zruěuje
článek lil smlouvy - doplňuje se bod 3.6. s textem následujícího zněni:

3.6. Nájemce se zavazuje stavbu na pozemcích zahájil do 12 měsíců ode dne uzavření této 
smlouvy. V případě porušení povinnosti stavbu včas zahájil do l roku ode dne uzavfeßi této 
smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši jednoho ročního 
nájmu, tj. 68.445,- Kč,

>Jk«J5KS‘KuJ Kb*b««l inv«t corporaiion doc»



-2.

Článek HI smlouvy - doplňuje se bod 3,7. s textem následujícího zněni:

3-7. Nájemce se zavazuje stavbu v^a pozemcích dokončit do 30.OS.2014. Pfi prodlení 
s dokončením stavby jc pronajímatel oprávnén požadovat smluvní pokutu ve výši 200.000,- 
Kč. Odstoupením od smlouvy není právo pronajimatele požadovat smluvní pokutu dotčeno. 
Pokud při prodleni s dokončením stavby pronajímatel nevyužije právo odstoupit od smlouvy, 
je oprávněn, nedohodne-li se s nájemcem jinak, stanovit nájemci, a to i opakované, 
dodatečnou přiměřenou lhůtu ke splnění povinností a požadovat, a to í opakovaně, smluvní 
pokutu za pTcdleni s dokončeniin stavby vc stanovené dodatečné přimčené Ihíílé ve vy^l
200.000,- Kč.
Článek III smlouvy - doplňuje se o bod 3.8. s lexiem následujícího zněni:

3.8. Nájemce se zavazuje udržovat pozemky \ řádném stavu a pravidelně odstraňovat 
biologické i nebiologícké znečištění.
Článek III smlouvy •• doplňuje se o bod 3 9. s textem následujícího znění:
3.9. Nájemce se zavazuje pečovat o zeleň na pozemcích v rozsahu a způsobem sjednaným 
v příloze č. 2 léto smlouvy.
Článek JIJ .smlouvy - doplňuje se o hod 3.10. s textem následujícího zněni:

3.\0. Po končeni doby pronájmu jiným způsobem riet nabytím vlastnictví pronajatých 
pozemků nájemcem jc nájemce, pokud se s pronajlinatclem nedohodne jinak, povinen na své 
náklady odstranit stavbu jím na pozemcích zřízenou a pozemky vyklidil a uvést do původního 
stavu. Nepředá-li nájemce pronajímateli pozemky ve shora sjednaném stavu, je pronajímatel 
oprávněn i bez předchozí výzvy pozemky uvést do takového stavu na náklady nájemce. 
Nepředá-li nájemce pronajímateli pozemky včas, jc pronajímatel oprávněn na pozemky 
vstoupit bez přítomnosti nájemce a po zemky na tiáklady nájemce vyklidit (včetně nákladů 
přepravních), a to i bez jeho přilomiiosri. Věci itájcnice budou uskladněny a nájemce je 
povinen zaplatit pronajímateli skladné v obvyklé výši. Pokud budou věcí nájemci uskladněny 
dodavatelským způsobem, je nájemce povinen nsdiradítpionajlmatelí náklady s tím vzniklé.
Článek III smlouvy - doplňuje se o hod 3.11. .v textem následujícího zněni:
3,11. Nájemce se zavazuje prováděl údržbu pozcmkii včetně úklidu na vlastní náklady.
dosavadní článek VII smlouvy se dále označuje jako článek VIII
dosavadní článek VI smlouvy se dále označuje Jako článek VI!
dosavadní článek V smlouvy se dále označuje jako článek VI

dosavadní článek ]V smlouvy se dále označuje jako článek V

doplňuje .íe článek IVsmlouvy s textem následujícího zněni:

čl IV
Smluvní pokuiy

4.1. pro případ prodlení nájemce splněním pvnežitého závazku se sjednává právo 
pronajímatele požadoval smluvní pokutu ve výši Z z dlužné částky za každý případ 
prodleni. Pronajímatel nebude požadoval zaplacení smluvní pokufv, jejíž výše nepřesáhne 
částku 100,- Kč.
4.2. ?ro případ prodleni nájemce se splněním povinnosti vyklidil pozemky a na své náklady 
se sjednává právo pronajímatele požadovat 7aplacem' smluvní pokuty ve výši 5 
KČ/m^/měsíc.

ß

dod SNS+lnad KS*best invesf ci*rri'rui'i'ii rtoex



>•4.3. Pro případ porušení povinnosti nájemce neumožnit u/jváni pozemků třetí osobé bez 
souhlasu pronajímatele se sjednává právo protvajimiUclc požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 100 Ků/m^ za každé porušeni povinnosti nájemce.

4.4. Pro případ porušeni povinnosti nájemce neziLstovit nebo jinak nezatížil pozemky bez 
souhlasu pronajímatele se sjednává právo protiajíin<uclc požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 500 Ké/m^ za každé porušeni povinnosti nájemce.

4.5. Pro případ porušení povinnosti nájemce uřívnr po/einky jen k účelu sjednanému 
ve smJouvé se sjednává právo pronajimatele požnilovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
KK) Kč/m^ za každé porušeni povinnosti nájemce,

4.6. Pro případ porušeni povinnosti nájemce udržovat pozemky v řádném stavu 
nebo pravidelně odstraňovat biologické i nebi o logické znečištění nebo pečovat o zelen 
v rozsahu a způsobem sjednaným v příloze č. 2 léto si ilonv v, sjednává právo pronajímatele 
požadoval zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.'i'}0 Kč za každé porazení kterékoliv 
z povinností nájemce.
4.7. U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě plati, že zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo domáíiai se úplné náhrady škody /působerié porušením povinnosti, na 
kterou se vzt^uje smluvní pokuta, včetně náhra Iv škody přesahující smluvní pokutu. 
Zaplacením smluvní pokuty neni dotčena povinu "^t ^pl^it smluvní pokutou zajištěnou 
povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokii;u lze požadovat bez ohledu na zavinění. 
Jednotlivé .smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je ukládal i opětovné. Odstoupeni od
smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pi'kuty \c výši vzniklé do nabytí účinnosti 
odstoupeni.
článek VJ smlouvy bod 6J. se zrušuje

ijlánek V[ smlouvy - hod 6.4. se liáie 
následujícího znění:
6.3. Sjednává se, že platnost nájemní smlouvy nem pojjntnéna platnost i smlouvy o budoucí 
kupni smlouvě dle Čl, V této smlouvy.
článek VI smloiwy - hod 6.5 .se dále oznočujc iako hod 6.4. a nahrazuje se textem 
následujícího zněni:
6.4. Pronajimatel je oprávněn od ujednám uvedeného v bodu 5.1. léto smlouvy odstoupit 
v případě, že nájemce stavbu na pozemcích včas \ tenními lile tčlo smlouvy nezahájí nebo 
ji nedokončí do 30 AIS.2014 a dále v případě, i?. nújvnKe nel*K'» pvortajimatcl plamě vypoví vato 
nájemní smlouvu. Toto odstoupení nabude ťfčirnosti nunc a nezaniká jím právo 
pronajímatele na smluvní pokuty sjednané v léto siiiu uvě.
Článek VJ smlouvy - bod 6.6. se dole oznoču/ť jako f>i)d 6.5. a nahrazuje se textem 
následujícího zněni:
6.5. Sjednává se. Že v případě, kdy dojde k ncila- jžcjú lhi*r uvedených v bodu 6.4. této
smlouvy vlivem událostí, které nájemce nezaviní. ' »dv p ‘nojimcitcl jednat s nájemcem o
prodloužení lhůt uvedených v K)dii 6 4. této sir.l" y. K takovému jednáni dojde poté, co
bude nájemcem pronajimateli doručenu žádost o piuJlnužcui lhůt uvedených v bodu 6,4. této 
smlouvy.
článek V! smlouvy - hod 6.7 se dále označuje jako tu\í 6 6.

Článek Ví smlouvy - bod 6 8. se dále označuje jtá-o /. -,16
článek V!J smlouvy - bod 7.1. se zrušuje a nahro,. i rfosíedujidho znění:

označuje -'iko hod 6.3. a nahrazuje se textem

li

QoG 5NS*biuJ KS'besi imc<i



• 4.7.1. Nájemní smlouva se u/avírá na dobu určitou, a to do 30.08.2014, ukončením nájemní 
smlouvy není dotčena účinnost žádného x ustanovení smlouvy o budoucí kupní amlouvé 
obsažené v čl. V léto smlouvy,
článek VI!smlouvy - bod 7.2. se zruSuje a nahrazuje textem následujícího znění:

7.2. Tuto smlouvu lze ukončit:
7.2.1, dohodou
7.2.2, výpovédí
7.2.3, uplynutím doby
7.2.4, odstoupením pronajimatele z důvodů uvedených v odstavci 7,4. léto smlouvy.
článek VII smlouvy - bod 7,3. se zruSuje a nahrazuje textem následujícího zněni:

7.3. Výpovédní Ihúla je tříměsíční a počíná běžel prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi. Pokud pronajímalei vypoví smlouvu pro porušeni povinnosti 
nájemce, je výpovědní lhůta jednoměsíčni a počíná rovné/ běžel pnmího dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi.
článek VII smlouvy - dopláuje se o bod 7.4. s textem následujícího znění:

7-4. Pronajímatel je oprâ\mën odstoupit od smlouvy v případě prodlení nájemce s plněním 
kteréhokoliv peněžitého závazku vyplývajícího z léto smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí 
být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení nájemci.
l.í. V dalším zůstává smlouva nezměněna.

čin
2.1. Tento dodatek Je vyhotoven no základě souhla.su Zadupitelstva města Mostu ze dm 
20.09.2012. Č. usneseni 350/15/2012/22. Záměr prodlouženi pronájmu s následným prodejem 
byl před projednáním v orgánech města od 29.08.2012 do 14.09.2012 zveřejněn dle § 39 odsf 
Izákč 128/2000 Sb.

2.2. Tento dodatek Je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží nájemce 
a dva obdrží pronajimatel, nabývá účinnosti dnem podpisu.

V Mostě, dne: 1 5 'H" 2012 

Pronajímatel

Ing. Vla
primátor statutárního města Mostu

V Mostě, dne: 
Nájemce:

Holý
jednatel spoUčnossi 

BES'f INVEST CORPORATION s.r.o.

úod SNS-t^ud KS*b€M invesi corporainHt.íocx



-í •

Daium tirul, Jméno, přfjmenj 

(nebo na/ijvortíámi) 1 Linkcť. ÜHJ l*odpjs
Zpracoval‘a:

S'f'f y/

ve^loucj odbom: ~f Ü. 'i'

Správce ro^poOtu:
f /4.ř(/

Pi avnd po^cpXKÍiťa:

Za VM sthvilil a: 12-11- 200

Dú\ od uzavřeni:

A ^ /5 .W_ ^ n^Ki dr^ / 0 as,2i)l! u,n..enm ! / '20JI

Jod 5NS*hud Ki-besi jnvcji coijwaiion á<KX



Příloha č. 2

Nájemce se zavazuje udržoval výšku Iravního porostu, aby nepřesáhla 20 cín.
Výtkou travního porostu se rozumí výška čistého travního porostu bez příměsi plevelných 
rostlin na pozemku.
Kontrolním obdobím dodcžováru těchto povinností nájemce pTonajímatclcm je vidy konec 
kalendářního měsíce.
Nájemce je povinen při prováděni péče o zeleň zejména:

• posekanou itávu. véeine veškerých případných odpadků, v den posekáni shrabat a 
shrabky bez zbytečného odkladu zlikvidovat,

• v podzimních měsících vyčistit pozemek od spadaného listí a listí bez zbytečného 
odkladu zlikvidovat,

• po odvozu shrabek a listí uložených na zpevněnou plochu (komunikace pro péší,
místní komunikace a ostatní plochy), pozemek ihned rádně vyěistit od shrabků a 
zamést,

• ke sběru trávy, listí apod. používat takové technologie, při kterých nebude docházet 
k zatěžování komunikaci pro pěší, které by mohlo způsobit jejich poškozeni,

• zajistit odpovídající údržbu keřového porostu tak, aby nedocházelo kjeho přerůstání 
nebo k jiným závadám,

• zajistit běžnou údržbu vzrostlých dřevin a v případě nutnosti pokácení stromu si 
vyžádat souhlas vlastníka pozemku (správce městské zeleně).

• omezovat šíření náletových dřevia,
• odpad likvidovat podle zákona o odpadech.



Výpis z usnesení
z 15. zasedání Zastupitelstva mésta Mostu konaného dne 20. 9. 2012 vc velké zasedací 

místnosti budovy Magistrátu mčsia Mostu

Usnesení é. 350/15/2Ü12/22 

zastupitelstvo města 

schvaluje
společnosti BEST INVEST CORPORATION s. r. o., iC 27343171, prodloužení doby 
pnmájmu ppč. 4496/51 o výměře 4.061 m^a ppč. 4496/652 o výměře 501 v k. ú. Most II, 
ul. Tyršova, pronajatých nájemní smlouvou a smlouvou o smlouvě budoucí Č. 219/7/2006 ze 
dne 30. 8,2006, ve znční vSech dodatku, a to z dosavadního termínu 30. 8. 2012 na nový 
termín 30.8.2014 s tím, že zároveň dojde k prodloužení termínu dokončení stavby 
pensionu včetně restaurace a administrativního zázemí, a to z dosavadního termínu 
30. 8.2ÜI2 na nový termín 30. 8.2014.


